In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ex hoc publico
instrumento sit omnibus manifestum quod Lambertus dictus Bectus
de Buriano condam Arnoldi dicti Rossi de Buriano de domo
Gualandorum per hoc publicum instrumentum vendidit et tradidit
Bartholomeo vocato Bacciarello condam Iacobi Sismundelli de
capella Sancti Laurentii Kinthice stipulanti et recipienti et | ementi
pro magnifico et potente viro domino Bonifatio comite de Donno-
ratico et sexte partis regni Kallaretani domino et ei licet absenti sex
partes et tres partes quatuor partium unius alterius partis integras
pro indiviso de quadraginta totalibus partibus curie maioris castri et
Communis de Bulgari Maritime totius cuius castri et Communis
sunt et pretenduntur confines videlicet: unum caput in mari, alterum
| caput in montibus Sasse latus in territorio Bibbone, aliud latus in
territorio Segalaris et Castagneti aut ultra vel aliter pretendantur et
sint confines, et etiam alias duas partes quatuor partium unius alterius
partis integras pro indiviso de quadraginta totalibus partibus curie
minoris castri et Communis totius de Bulgari suprascripti idest
unam partem de octo totalibus partibus totius Communis et castri
de Bulgari | et tam curie minoris quam etiam maioris et aliorum
locorum et curiarum quocumque nomine cescantur dicti Com-
munis et castri de Bulgari et etiam totum aliud ultra quod ad ipsum
Bectum spectat vel spectare posset in dicto castro et Communi de
Bulgari cum omnibus eius honoribus, pascuis, nemoribus, flumis,
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cultis et non cultis, paludibus, silvis, salinis, homagiis, patronatibus,
fidelibus, iuribus, pischeriis, u|sibus, consuetudinibus, redditibus,
obventionibus curia, territorio, proprietate pasturis possessione,
iurisdictionibus aquis portus, districtibus adiacentiis, actionibus,
nominibus et rationibus quibuscumque in super vendidit, dedit, cessit
et concessit atque mandavit eidem Bacciarello predicto domino comiti
Bonifacio recipienti et ementi et ei licet absenti omnia iura et nomina
omnesque actiones et ractiones tam uti|les quam directas, reales,
speciales et mixtas et quaslibet alias que et quas habet et habere posset
et eidem Lamberto dicto Becto quoquo modo et iure competunt et
competere possunt in predictis et qualibet potere ipsorum quatenus
suprascriptus dominus comes Bonifacius et sui heredes et successores
et cui et quibus dederint vel habere decreverint aut concesserint inde
eorum utili et directo et proprio nomine agant, excipiant et
experiantur se et predicta | tueantur et agere, excipere et experiri et
se et predicta tueri possint et valeant et contra omnem personam et
locum, commune, collegium et universitatem et ab omni persona et
loco, communi et collegio et universitate pro pretio et nomine certi
pretii libbrarum mille quingentarum denariorum pisanorum quas
libbras mille quingentas denariorum pisanorum suprascriptus Bectus
venditor coram Oliverio Maschione notario et testibus infrascriptis
habuit et recepit a dicto Bacciarello dante et | solvente pro dicto do-
mino comite Bonifacio et de ipsius domini comitis Bonifatii pec-
cunia propria ut idem Bacciarellus sua sponte et etiam ad petitio-
nem Oliverii Maschioni notarii suprascripti pro ipso domino comite
Bonifatio dixit et confessus fuit de quibus libbris mille quingentis
denariorum pisanorum suprascripti pretii suprascriptus Bectus se
bene quietum et pacatum et contentum vocavit, et inde dictum Bac-
ciarellum pro dicto comite | Bonifatio et ipsum dominum comitem
Bonifatium et eius heredes et bona penitus liberavit et absolvit, et si
contigerit predicta supra vendita plus dicto pretio valere de ipso tali
pretio sibi Bacciarello pro dicto domino comite et ipsi domino
comiti donactionem irrevocabilem iure inter vivos fecit, et per sol-
lempnem stipulationem suprascriptus Bectus venditor convenit et
promisit suprascripto Bacciarello stipulanti | et recipienti pro dicto
domino comite Bonifacio et eius vice et nomine et ei licet absenti
eumdem dictum Bonifatium et suos heredes et successores et cui et
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quibus dederit vel dederint vel habere decreverint aut concesserint
non imbrigare vel molestare aut per placitum vel alio modo per se
vel alium ullo umquam tempore aliquo modo vel iure infrascriptis
supra sic venditis et concessis vel aliqua eorum parte in iudicio vel
extra, de iure vel | de facto set predicta omnia et singula eidem
domino comiti Bonifacio et suis heredibus et successoribus et cui et
quibus dederint vel habere decreverint defendere et disbrigare ab
omnibus imbrigantibus de iure vel de facto aut alio modo omnibus
suis dicti Becti et eius heredes et successores et autor et defensor et
principalis disbrigator inde semper esse et existere eidem dicto
comiti Bonifacio et suis heredibus et successoribus | et cui et quibus
dederint vel habere decreverint et vacuam et tranquillam et disbrigatam
possessionem suprascriptorum ei et suis heredibus et successoribus
et cui et quibus dederint vel habere decreverint semper dare et tra-
dere ab omni et de omni honere et gravamine, et ipsum dictum
comitem Bonifacium et eius heredes et successores et cui et quibus
dederint vel habere decreverint vel procuraverint dicti comitis Boni-
fatii mictere, ponere et | inducere in vacuam, corporalem et disbrigatam
possessionem predictorum supra venditorum et concessorum et
ipsum dominum comitem Bonifatium et suos heredes et successores
et cui et quibus dederint vel habere decreverint semper facere potiores
et maiores et anteriores omnibus aliis circa proprietatem et posses-
sionem predictarum et si aliqua lis, questio, causa aut controversia
vel differentia inde moveretur vel fieretur aut mota vel facta fuerit |
ullo unquam tempore aliquo modo vel iure eidem domino Bonifacio
comiti vel suis heredibus aut successoribus aut cui vel quibus de-
derint vel habere decreverint aut concessis de predictis supra venditis
et concessis vel aliqua eorum parte in iudicio vel extra de iure vel de
facto aut alio modo et cetera, ipse Bectus et sui heredes et succes-
sores habere iudicium in se suscipiet et ipsas litem, questionem et
causam incipiet contestabitur et exequetur | et pertractabit usque ad
finem tam in principali causa quam in causa appellationis et pignora
cuiusvis dabit et adducatis acquireret eis et notariis salaria dabit et
alia opportuna et necessaria faciet omnibus suis suprascripti Becti et
eius heredum sumptibus, periculis et risichis et expensis et se totiens
liti opponet et predicta omnia et singula faciet omnibus suis risichis
et expensis quotiens dicte lis vel questio moveretur | et quod ipse
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Bectus faciet et curabit et se facturum et curaturum ita cum effectu
sibi ut dictum est pro dicto domino comite Bonifacio et ei licet
absenti convenit et promisit quod domina Pericciola mater dicti
Becti et relicta suprascripti Arnoldi ad hec omnia et singula se et sua
bona et iura obligabit et huic vendictioni et tradictioni et pretii
receptioni et suprascriptis omnibus consentiet et ea ratificabit et iura
| omnia sibi in predictis competentia eidem domino Bonifacio
obligabit et predicta omnia sibi defendere promictet et alia faciet et
ad alia se obligabit ut supra promisit Bectus suprascriptus et cartam
eidem domino Bonifacio vel alii pro eo faciet de predictis in laudem
sui dicti domini comitis sapientis ita quod de iure bene valeat et
teneat que quidem omnia suprascripta domina Pericciola facere et
observare debet | hinc ad menses tres proximos venturos et sic facere
et fieri facere et curare suprascriptus Bectus sibi ut dictum est convenit
et promisit, et si predicta hec omnia et singula et quodlibet eorum sic
non fecerit et non observaverit et facti et observati non fecerit et si sic
facta et observata non fuerint aut si contra ea vel aliquod eorum
fecerit vel venerit aut si contra factum vel ventum fuerit in aliquo
penam dupli suprascripti pretii aut | penam dupli extimationis
predictorum supra venditorum et concessorum sub extimationem
etiam qualis tunc vel nunc fuerit ad electionem suprascripti domini
Bonifacii comitis et eius heredum et successorum quod suprascriptorum
magis eligere voluerit et voluerint dampnum et dispendium totum
quod propterea idem dominus Bonifatius comes et sui heredes
sequerentur ei et dicto Bacciarello pro eo per stipulationem sollempnem
componere, dare et pacare convenit | et promisit obligando inde se
et suos heredes et bona omnia eidem domino Bonifatio et suis
heredibus et dicto Bacciarello pro eo recipere, renuntiando omni iuri
et legi auxilio et exceptioni unde a predictis defendi posset et nomi-
natim a dicta pena, et sic precepit eidem Bartholomeo pro dicto do-
mino comite Bonifatio recipienti et ei licet absenti ingredi et
adprehendere posset predictorum que suo nomine proprio dictus
dominus | Bonifacius comes possideat et sic se pro eo et iure nomine
suprascripti domini comitis Bonifacii predicta constituit possidere,
datis fideiussoribus domino Lando Doncha condam domini Pellarii
de domo Gualandorum et Iohanne condam domini Landi de domo
Gualandorum qui iuravit se esse maiorem annis viginti sub iuramento
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ab eo corporaliter inde prestato et quolibet eorum in solidum qui pro
dicto Lando | dicto Becto venditore fideiubendo eius partibus et
mandato et etiam eorum et cuiusque eorum in solidum nomine
proprio suprascripta omnia et singula et quodlibet eorum supra
conventa et promissa a suprascripto Becto venditore sic se facere et
observare et fieri et observari facere eidem Bacciarello stipulanti et
recipienti pro dicto domino comite Bonifacio et licet absenti per sti-
pulationem sollempnem convenerunt et promiserunt ad suprascriptam
penam obligando inde | se in solidum et eorum et cuiusque eorum
heredes et bona omnia in solutum eidem Bacciarelli pro dicto do-
mino comite Bonifacio et ei licet absenti et suis heredibus, renunciando
omni iuri et legi, auxilio et exceptioni unde a predictis vel aliquo
eorum et nominatim a suprascripta pena defendi possessione et
beneficio epistole divi Adriani et novo iuri autenticorum pro solido,
quare suprascripti Bectus et Landus et Iohannes et cuilibet | eorum
in solidum pro suprascripta pena et omnibus et singulis suprascriptis in
omni causa commissionis dicte pene preceperunt eidem Bacciarello
pro suprascripto domino comite Bonifacio et ei licet absenti ingredi
et adprehendere posset et tenere omnium bonorum eorum et
cuiusque eorum in solidum sua et etiam iudiciali auctoritate cum
notario et sine. Actum Pisis in apotheca domus habitacionis domini
Becti iudicis de Vico posita in capella | Sancti Ambrosii presentibus
Lenso condam Januensis de ancto[….] (193) Stefano notario
quondam Bonaiuti et Bene notario filio Leopardi et Nerio condam
Bonchristiani de capella Sancti Petri in Palude et Ceccho Dadi filio
condam Bogni Taldi testibus ad hec rogatis. Dominice incarnationis
anno millesimo trecentesimo quarto indictione secunda sextodecimo
kalendas martii.

Domina Pericciola suprascripta relicta suprascripti Arnoldi lecta et
explanata sibi ab Oliverio Maschione notario de verbo ad verbum
suprascripta carta vendicionis facte a suprascripto Becto suo filio ut
supra in ipsa carta per ordinem continetur fecit constituit et ordinavit
suum procuratorem et certum nuntium Bectum suprascriptum
presentem et suscipientem ad ratificandum et firmandum pro ea

(193) Lacuna di quattro lettere per evanitura dell’inchiostro.
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suprascriptam vendictionem et tradictionem et pretii receptionem et
omnia et | singula suprascripta et in ipsa carta comprehensa et ipsi
vendictioni et omnibus suprascriptis consentiendum et ad sua iura
et suos heredes et bona obligandum et ad permictendum et conve-
niendum ipsi domino comiti Bonifacio de non imbrigando vel
molestando eum vel suos heredes et successores aut an vel quibus
dederint vel habere decreverint in predictis supra venditis occasione
suorum iurium vel alia occasione et causa | et ad defendendum et de
defendendo et disbrigando ei et suis heredibus et successoribus et
cuius et quibus dederint vel habere decreverint predicta omnia et
singula et ad promictendum de faciendo et observando quelibet in
dicta carta comprehensa et etiam sicut ipse supra obligatus est et
supra ipse Becti promisit et ad renuntiandum pro ea beneficio senatus
consulti velleani inde a suprascripto Oliverio certiorata et ad
quaslibet | promissiones et conventiones et obligationes hinc inde
faciendum et ad cartam et cartas de predictis factas sub penalibus,
stipulactionibus et obligationibus ut dicto procuratore placuerit et
generaliter ad omnia et singula faciendum que ad predicta pertinent
et pertinere vibebuntur et sine quibus predicta explicari non possent
et que si ipsamet esset facere posset promictens habere firmum et
tenere ratum totum et quicquid dictus procurator | fecerit de
predictis et non facere vel contra venire sub obligatione omnium
bonorum suorum. Actum Pisis in pede scalarum domus habitacionis
suprascripti Becti posite in capella Sancti Georgii Pontis presentibus
domino Lando Concha et Donato condam Francischi de capella
suprascripta testibus ad hec rogatis. Dominice incarnationis anno
millesimo trecentesimo quinto indictione tercia tercio idus octubris.

Bectus procurator predictus procuratorio nomine pro suprascripta
domina Pericciola sua ut dictum est sponte et etiam ad petictionem
suprascripti domini comitis Bonifacii suprascripte vendictionis et
tradictionis et pretii receptioni promissionibus et omnibus et singulis
suprascriptis in ipsa carta vendictionis comprehensis consentit et eam
et ea omnia notificavit et confirmavit et convenit et promisit ipsi
domino comiti Bonifacio procuratorio nomine pro eadem sua matre
ut supra dicitur ipsum | dictum comitem Bonifatium et suos heredes
et successores et cui et quibus dederint vel habere decreverint non
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imbrigare vel molestare in suprascriptis partibus et bonis et iuribus et
aliis supra venditis ab ipso Becto pro se ipsi Bartholomeo pro dicto
domino comite Bonifacio aliqua occasione vel causa si predictas partes
et bona et iura et alia procuratorio nomine pro suprascripta Pericciola
ipsi domino Bonifacio et suis heredibus et successoribus et cui et
quibus dederint vel habere | decreverint defendere et disbrigare
omnibus suis expensis et omnem litem que inter ei vel suis heredibus
aut successoribus aut vel quibus dederint vel habere decreverint in se
suscipere et pertractare usque ad finem cum effectu et facere et
observare et quod ipsa domina Pericciola faciet et observabit ea omnia
et singula in dicta carta vendictionis comprehensa et sicut ipse Bectus
pro se supra promisit ac penam et modum et formam et eo modo ut
in ipsa carta | continetur obligando inde eam et eius heredes et bona
et iura omnia eidem domino comiti Bonifatio et eius heredum
renunciando omni iuri et legi quibus a predictis defendi posset et
beneficio senatus consulti velleani et eius auxilio ipse procurator de
ipso beneficio et eius effectu a suprascripto Oliverio certioratus, qui
dictus comes Bonifacius ipsum Bectum et eius heredes et bona
liberavit a suprascripta promissione suprascripta ab eo per su-
prascriptam cartam vendictionis | de eo quod suprascripta domina
Pericciola predicta faceret sicut in dicta carta continetur et a pena si
quam pro promissione quam fecit de ipsa domina Pericciola
suprascripta per dictam cartam vendictionis incidit. Actum Pisis in
Sala palatii suprascripti domini comitis Bonifactii presentibus domino
Iohanne condam domini Rossi Buzaccharini et Vanne sacrista condam
Bonaccursi testibus ad hec rogatis suprascripto die.

XIII

Venditio

1304 febbraio 16, Pisa

Il conte Guelfo del fu conte Enrico, del fu conte Guelfo del fu conte Ugoli-
no, vende a Bartolomeo detto Bacciarello del fu Giacomo Sismondelli della
cappella di San Lorenzo in Chinzica, comprante per Bonifazio conte di
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Donoratico e signore della sesta parte del regno di Cagliari, una parte inte-
ra “pro indiviso” di otto totali parti “pro indiviso” sia della curia maggiore
che della curia minore e di qualunque altro luogo del Castello e del Comu-
ne di Bolgheri con tutti gli oneri, pascoli, fiumi, saline et cetera, per il prez-
zo di libbre 1.000 di denari pisani.

A.S.P., Diplomatico Pia Casa di Misericordia 1304 settembre 16, pergamena lunga.
Originale [A], redatto dal notaio imperiale Bene filius Leopardi de Calci. Notario
rogatario Oliverius Maschione filius condam Michaelis Maschionis, in latino; pergam.,
di forma rettangolare, mm. 600 x 890.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti XI, XII e XIII, il terzo dei quali qui edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. XI.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano:
l’anno 1304 corrisponde al computo moderno. Essendo l’anno 1304 bisestile, il
giorno definito quintodecimo kalendas martii cade il 16 febbraio. Una conferma vie-
ne dall’indizione che, secondo l’uso bedano, alla data del 16 febbraio 1304, è la se-
conda.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Ex hoc publico
instrumento sit omnibus manifestum quod nobilis et potens vir
comes Guelfus, filius condam comitis Henrici, filii condam comitis
Guelfi, olim filii comitis Ugolini, per hoc publicum instrumentum
vendidit et tradidit a Bartholomeo vocato Bacciarello, condam Iacobi
Sismundelli, de capella Sancti Laurenti Kinthice | stipulanti et re-
cipienti et ementi pro magnifico et potente viro domino Bonifatio,
comite de Donnoratico et sexte partis regni Kallaretani domino, et
ei licet absenti, unam partem integram pro indiviso de octo totalibus
partibus integris pro indiviso tam curie maioris quam minoris et
alterius cuiuscumque loci totius castri et Communis de Bulgari
Maritime cuius castri et Communis | sunt et pretenduntur confines
hoc modo: videlicet unum caput in mari, aliud caput in montibus
Saxe, latus in territorio Bibbone, aliud latus in territorio Segalaris et
Castagneti, aut ultra vel aliter pretendatur vel sint confines et etiam
totum aliud ultra quod ad eumdem comitem Guelfum tam heredi-
tario nomine predicto comite Ugolino quam alio quolibet titulo iure
et modo spectat et spectare | posset in dicto castro et Communi de
Bulgari cum omnibus eius honoribus, pascuis, nemoribus, flumis,
cultis et non cultis, paludibus, silvis, salinis, homadiis, patronatibus,
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fidelibus, iuribus, pischeriis, usibus, consuetudinibus, redditibus,
obventionibus curia, territorio, proprietate pasturis possessione,
iurisdictionibus aquis portus, districtibus adiacentiis, actionibus,
nominibus et rationibus | quibuscumque et cum omnibus aliis ad
predicta et quodlibet eorum spectantibus in super vendidit, dedit,
cessit, concessit atque mandavit eidem Bacciarello, pro dicto domino
comite Bonifacio recipienti et ementi et ei licet absenti, omnia iura
et nomina omnesque actiones et ractiones tam utiles quam directas,
reales, personales et mixtas et quaslibet alias que et quas habet et
habere posset et sibi quoquo modo et iure competunt et competere |
possunt in predictis et qualibet parte ipsorum quatenus suprascriptus
dominus comes Bonifacius et sui heredes et successores et cui et
quibus dederint vel habere decreverint aut concessione inde eorum
utili et directo et proprio nomine agant, excipiant et experiantur se
et predicta tueantur et agere, excipere et experiri et se et predicta
tueri possint et valeant et contra omnem personam, locum, com-
mune, collegium et universitatem et ab omni persona et loco, com-
muni, | collegio et universitate pro pretio et nomine certi pretii
libbrarum mille denariorum pisanorum quas libbras mille denario-
rum pisanorum suprascriptus Guelfus comes venditor suprascriptus
coram Oliverio Maschione notario et testibus infrascriptis habuit et
recepit a suprascripto Bacciarello dante et solvente pro dicto domino
comite Bonifacio et de peccunia ipsius dicti comitis Bonifacii ut
dixit Bacciarellus suprascriptus de quibus libbris mille denariorum
suprascripti pretii se bene | quietum et pacatum vocavit, et inde
dictum Bacciarellum pro dicto domino comite Bonifatio et ipsum
dominum comitem Bonifatium et eius heredes et bona penitus
liberavit et absolvit et si contigeret dictam rem venditam plus dicto
pretio valere de ipso tali pluri eidem Bacciarello pro dicto domino
comite Bonifatio et ei licet absenti donactionem irrevocabilem pure
inter vivos fecit, et per sollempnem stipulationem suprascriptus |
comes Guelfus venditor suprascriptus convenit et promisit suprascripto
Bacciarello stipulanti et recipienti pro dicto domino Bonifatio et
eius vice et nomine et ei licet absenti eumdem dominum comitem
Bonifatium et suos heredes et successores et cui et quibus dederint
vel habere decreverint non imbrigare vel molestare aut per placitum
vel alio modo faticare per se vel alium ullo umquam tempore aliquo
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modo vel iure in suprascriptis sic supra ven|ditis et concessis vel aliqua
parte ipsorum in iudicio, vel extra, de iure vel de facto, set predicta
omnia et singula eidem domino comiti Bonifacio et suis heredibus et
successoribus et cui et quibus dederint vel habere decreverint
defendere et disbrigare ab omnibus imbrigantibus de iure vel de facto
aut alio modo omnibus suis dicti comitis Guelfi venditoris et suorum
heredum expensis, et autor et defensor et principalis disbri|gator
inde semper esse et existere etiam domino comite Bonifacio et suis
heredibus et successoribus et cui et quibus dederint vel habere
decreverint et vacuam et nonnullam et disbrigatam possessionem su-
prascriptorum eidem domino comite Bonifacio et suis heredibus et
successoribus et cui et quibus dederint vel habere decreverint semper
dare et tradere ab omni et de omni onere et gravamine, et ipsum
dictum comitem Bonifacium et eius heredes et successores et cui et |
quibus dederint vel habere decreverint aut concesserint vel procu-
raverint ipsius domini comitis Bonifatii mictere, ponere et indicere
in vacuam, corporalem et disbrigatam possessionem predictorum supra
venditorum dictorum concessorum et ipsum dominum comitem
Bonifatium et suos heredes et successores et cui et quibus dederint
vel habere decreverint semper facere potiores et maiores et anteriores
omnibus aliis circa proprietatem et possessionem supradicta in et |
predictorum omnium et si aliqua lis, questio, causa aut controversia
vel differentia inde moveretur vel fieretur aut mota vel facta fuerit
ullo unquam tempore aliquo modo vel iure eidem domino comiti
Bonifacio et suis heredibus aut successoribus aut cui et quibus
dederint vel habere decreverint in iudicio vel extra, de iure vel de
facto, de predictis supra venditis et concessis et dictis vel aliqua parte
ipsorum et cetera, quod ipse comes | Guelfus venditor eius habere
iudicium in se suscipere et ipsas lites, questionem et causam incipiet
contestabitur et exequetur et prosequetur usque ad finem tam in
principali causa quam in causa appellationis et pignora cuiusvis
dabit et adducatis acquiret et alia opportuna faciet omnibus suis et
suorum heredum risichis, periculis et expensis et se totiens liti
opponent et predicta omnia et singula facient omnibus suis dicte
venditionis et eius | sumptibus periculis et expensis quotiens de
predictis vel eorum aliqua lis ut dictum est vel questio moveretur, et
si predicta hec omnia et singula et quodlibet eorum sic non fecerit et
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non observaverit et facta et observata non fuerint aut si contra ea vel
aliquod eorum fecerit vel venerit aut si contra factum vel ventum
fuerit in aliquo penam dupli suprascripti pretii aut penam dupli
extimationis suprascripte rei vendite et date et concesse sub
extimatione etiam | qualis nunc est vel tunc fuerit ad electionem
suprascripti emptoris et eius heredum et successorum quod
suprascriptorum magis eligere voluerit et dampnum et dispendium
totum quod propterea suprascriptus dominus comes Bonifatius et
sui heredes et successores sequerentur per stipulationem sollempnem
componere et dare convenit et promisit suprascripto Bacciarello, pro
dicto domino comite Bonifatio recipienti et ei licet absenti et suis
heredibus, obligando inde se et suos heredes et bona omnia eidem |
Bacciarello, pro dicto domino comite Bonifatio et ei licet absenti et
suis heredibus, renuntiando omni iuri et legi auxilio exceptioni et
defentioni inde a predictis defendi posset et sic precepit et plenam
bailiam et potestatem dedit suprascripto Bacciarello pro dicto domino
comite Bonifacio et ei licet absenti intrandi et adprehendendi
possessionem suprascriptorum supra venditorum et concessorum et
datorum, quatenus suprascriptus dominus | comes Bonifatius et sui
heredes et successores et cui et quibus dederint vel habere decreverint
eorum nomine pro predicta possideant et sic se pro ipso domino
comite Bonifatio et suo nomine predictam constituit interim posses-
sionem. Actum Pisis super balatorio turris Gualandorum posite Pisis
in capella Sancti Petri in Curteveteri presentibus Iacobo Vitalis
cancellario anthianorum pisani populi, Iohanne Sponno filio condam
Filipi de supradicta | capella, et Iohanne Mariani condam Becti de
capella Sancti Simonis ad Perlascium et Mondascho condam Puccii
Scallecti et Iohanne Capitonis filio Puccii testibus ad hec rogatis.
Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo quarto indictione
secunda quartodecimo kalendas martii.
(SN) Bene filius Leopardi de Calci imperiali auctoritate notarius et
iudex ordinarius has cartas ab Oliverio Maschione notario rogatas ut
in eius actis inveni ita eius parabola et mandato scripsi et in
publicam formam redegi. |
(SN) Ego Oliverius Maschione filius condam Michaelis Maschionis
ex imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius predictis
omnibus interfui et has inde cartas a suprascripto Bene notario de
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meis actis mea parabola firmatas rogatus rogavi ideoque ad maiorem
cautelam meum signum et nomen apposui.

XIV

Decretum potestatis

1321 maggio 11, Pisa

Decreto del podestà di Pisa Federico del Monte della Casa emesso a favore di
Tinuccio del fu Lemmo di Rocca, procuratore del conte Bonifazio di Dono-
ratico pupillo, figlio del fu Gherardo conte di Donoratico e signore della se-
sta parte del regno di Cagliari, col consenso del conte Ranieri di Donoratico
tutore dello stesso Bonifazio, col quale viene stabilita in 10.000 libbre di de-
nari pisani la somma che il detto tutore dovrà erogare nell’anno cominciato
col due del mese di maggio, e da pagarsi coi beni di Bonifazio, per gli alimen-
ti del pupillo, di Giustina sua sorella e delle altre femmine e donne dimoranti
con lui, nonché dei suoi servi, serve e nutrici, e ancora per i castaldi, i caval-
lai, i vaccai e gli altri ufficiali e ministri, sia suoi, della città e di fuori, per il
vestiario dei medesimi, per i conviti da farsi nei giorni pasquali e in altre oc-
casioni, e per i salari dei medici, degli avvocati e dei maestri.

A.S.P., Diplomatico Pia Casa di Misericordia 1322 maggio 11 pergamena corta.
Originale [A], rogato dal notaio imperiale Compagnus filius condam Guidonis de
Putignano, in latino; pergam., di forma rettangolare irregolare, mm. da 220 a 248 x
da 335 a 390.
Inchiostro marrone scuro; stato di conservazione: buono, nella parte superiore 2
piccoli fori.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: nella parte superiore sinistra, in inchiostro marrone scuro, è la colloca-
zione archivistica “N. 6: 1322, 1322 | 11 maggio | ind(izione) IV”, al di sotto “P(ia)
C(asa) Misericordia” e, in inchiostro rossiccio, di mano coeva al documento “Decretum
alimentorum comitis Bonifacii factum. Pisa, n° 3”. Al centro del lato maggiore è il
regesto di mano posteriore “ Decreto facto per posta di paga che li tuto|ri del conte
Bonifacio potesseno spen|dere per sue spese quello anno II maggio cioè | l’anno 1322. n. 10,
al di sotto, in inchiostro marrone scuro, una precedente segnatura “ N. X”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano:
l’anno 1322 corrisponde al 1321 del computo moderno. Una conferma viene
dall’indizione che, secondo l’uso bedano, alla data dell’11 maggio 1321, è la quarta.
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In eterni Dei nomine amen. Nos Fredericus del Monte della Casa
pisanus | potestas, ad petitionem Tinuccii condam Lemni de Roccha
procuratoris Bonifacii comitis | de Donneratico pupilli maioris
infantis, filii condam bone memorie domini comitis | Gerardi,
constituti ab eo auctoritate consensu magnifici viri domini Rainerii
comitis | de Donneratico et sexte partis regni kallaritani dicti tutoris
ipsius Bonifatii dati a nobis hoc anno sexto decimo kalendas
octubris confecto quoque a dicto tutore inventario de bonis | dicti
pupilli per cartam rogatam a Bene de Calci notario et hoc anno
duodecimo kalendas octubris procuratorio nomine pro eo conside-
rato et respectu habito ad magnitudinem et facultates dicti | pupilli
et ad familiam eidem et ad expensas quas convenit ipsum facere et
aliis consideratis que | considerandi fuerunt circa hec decernimus et
declaramus et statuimus pro alimentis huius anni | presentis inceptis
die secunda huius mensis may presentis videlicet pro grano, vino,
oleo, carnibus et aliis | commestibilibus pro se et Iustina germana sua
et aliis mulieribus et dominabus commorantibus cum eo et pro | don-
nicellis, famulis, famulabus, nutricibus suis et eorum et pro
castaldionibus, cavallariis, | vacchariis et aliis officialibus et ministris
suis, tam de civitate quam extra, et pro indumentis | suis et pre-
dictarum dominarum et mulierum, donnicellorum, famulorum et
aliorum predictorum, et pro conviviis faciendis | a dicto pupillo in
pascalibus et aliis diebus, et pro ordeo et feno, ferris, capestris,
manschalchis | et medicinis equorum et equarum suarum, et pro
salariis medicorum, advocatorum, magistrorum et aliorum officialium
| suorum, et pro ceteris aliis expensis quas dictum pupillum pro suo
honore facere decebit ut modis fuit | patris et avi sui et libbris decem
milia denariorum pisanorum minutorum reductis omnibus su-
prascriptis et earum extimationem | et valentiam ad dictam quanti-
tatem dandas et erogandas de bonis dicti pupilli a dicto tutore |
quod quidem decretum facimus et statuimus tam ex nostro potesta-
rie officio quam alio iure | quo melius possimus. Dictum et lectum
est Pisis in cancellaria Pisani Communis, presentibus Bonaiuncta
Ca|nmi, notario et scriba publico curia cancellarie predicte, et Nerio,
notario filio Guidonis de Collegarli, te|stibus ad hec. Dominice
incarnationis anno millesimo trecentesimo vigesimo secundo indictione
| quarta quinto idus may.
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(SN) Ego Compagnus filius condam Guidonis de Putignano impe-
riali | auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc cancellarie
Pisani Communis | pro Communi Pisano scriba publicus predictis
omnibus interfui et hanc inde | cartam rogatus scribere scripsi e
firmavi.